PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2015 г.

           №   194
г. Сертолово

Об организации отдыха, оздоровления

детей и молодежи,  временного

трудоустройства несовершеннолетних

на  территории МО Сертолово

в летний период 2015 года

                В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 63, ст. 94, главой 42, Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2008 г. № 363 (в редакции от 17.01.2012 г.) «О Порядке взаимодействия комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав с субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, учёту и принятию мер по жизнеобеспечению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, решением совета депутатов от 22.02.2011 г. № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории муниципального образования Сертолово Ленинградской области», Положением об администрации МО Сертолово,  муниципальными программами «Молодое поколение МО Сертолово на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации МО Сертолово № 500 от 15.11.2013 г., «Развитие культуры в МО Сертолово на 2014-2016 гг.» утвержденной постановлением администрации МО Сертолово № 505 от 15.11.2013 г., «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2014-2016 гг.», утвержденной постановлением администрации МО Сертолово № 504 от 15.11.2013 г.,  в целях совершенствования  и обеспечения отдыха, оздоровления детей и молодежи, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних граждан, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет на территории МО Сертолово в летний период 2015 года, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План основных мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей и молодежи, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период  2015 года (далее – План основных мероприятий)  (приложение ).

2. Муниципальному автономному учреждению «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр»:

2.1. Обеспечить реализацию Плана основных мероприятий за счет средств субсидии, предоставляемой в соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг на 2015 год, утвержденное постановлением  администрации МО Сертолово 29 декабря 2014 г. № 565 «Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр» на 2015 год» (в  редакции от 30.03.2015 №111).

2.2. Организовать проведение плановых мероприятий  во взаимодействии с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО Сертолово,  Государственным казенным учреждением Ленинградской области «Сертоловский центр занятости населения», образовательными учреждениями МО Сертолово, другими учреждениями, предприятиями и общественными организациями МО Сертолово.

2.3.  Обеспечить меры безопасности по охране жизни и здоровья детей и молодежи во время проведения мероприятий при организации их досуга  и  во время трудовой деятельности, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово до 1 июня 2015 года определить и предоставить на утверждение управляющему делами администрации МО Сертолово перечень, объемы и места работ для организации временных рабочих мест.

4. Возложить контроль за выполнением Плана основных мероприятий на отдел местного самоуправления администрации МО Сертолово.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации МО Сертолово И.Л.Левина.

Глава администрации

Ю.А.Ходько

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

                                                                       МО Сертолово

           от «26» мая 2015 г. № 194
ПЛАН

основных мероприятий по организации  отдыха, оздоровления детей, подростков, молодежи и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период
на 2015 год

	№
	                 Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные исполнители

	1. Организация культурно-массовых мероприятий

	1.1
	Праздник, посвященный Дню защиты детей:

- праздничная развлекательная программа для детей;

- открытие МТЛ «Росток», праздничная программа;

	1 июня 2015 г
территория за домом 7/2 по ул.Молодцова
с 10.00 до 14.00 ч.
в 12.00
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.2
	Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет солнце»
	1 июня 2015 г
территория за домом 7/2 по ул.Молодцова

с 10.00 до 12.00

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.3
	Конкурс рисунков на асфальте «Я живу в России»
	10 июня

ЛОЛ ОУ МО Сертолово
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.4
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню России
	12 июня 2015 г
территория за домом 7/2 по ул.Молодцова
с 13.00 до 16.00
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.5
	Торжественно-траурный митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	22 июня 2015 г
Сертоловское воинское захоронение

с 11.00
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.6
	Экскурсии для детей и молодежи:

	3 экскурсии в месяц

Санкт-Петербург
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	1.7
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города

	22 августа

Зона отдыха – «Сертоловский водоем»
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2. Организация спортивно-массовых мероприятий

	2.1
	Турнир по пляжному волейболу
	1.06.15 г. по 27.06.15 г.

 Зона отдыха –«Сертоловский водоем»
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2.2
	Спортивные сборы:

- секция по рукопашному бою
- секция по лыжным гонкам

	с 15.06.2015 по 28.06.2015

МОУ ДОД ДООЦ «Огонек», Тихвинский район

с 20.07.2015 по  03.08.2015 МОУ ДОД ДООЦ «Огонек», Тихвинский район

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2.3
	Работа спортивных секций:

- по рукопашному бою;

- по настольному теннису;

- по лыжным гонкам;

- по баскетболу;

- по спортивному ориентированию;

- по мини-футболу;

- по спортивным танцам
	   июнь, август

           ФОК

Черная Речка, д.23, ФОК
МОБУ ССОШ № 1
  ФОК
МОБУ ССОШ №1, Черная речка д.23

 ФОК

МОБУ ССОШ № 1

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2.4
	Организация работы скейт-парка
	Июнь-август

Скейт-парк
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	 2.5
	Молодежные туристские слеты и лодочные походы по системе рек и озер Вуокса. Приозерский, Выборгский районы (турклуб «Робинзоны»)
	июнь-август

 (1 мероприятие в  месяц)

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2.6
	Спортивно-туристская эстафета, посвященная Дню города
	22 августа 2015 г
Зона отдыха –«Сертоловский водоем»
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	2.7
	Военно-патриотическая игра «Зарница» (МТЛ «Росток»)
	18 июня 2015 г
Зона отдыха –«Сертоловский водоем»
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3. Мероприятия, направленные на организацию летнего досуга детей, молодежи, временного трудоустройства несовершеннолетних

	3.1
	Работа хореографического коллектива «Школьные годы»
	июнь, август
МОУ ССОШ № 2,
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.2
	Работа хореографического коллектива «Квазар»
	июнь, август
МОБУ ССОШ №1,

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.3
	Работа образцового театрального коллектива «Волшебная флейта»
	июнь, август
Ул. Центральная д.1 к.1,

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.4
	Работа творческого эстрадного коллектива «Hello»
	июнь, август
МОУ «Гимназия»,

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.5
	Работа коллектива дизайна и ИЗО –творчества «Этюд»
	июнь, август
Ул. Центральная д.1 к.1,

	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.6
	Работа подростково-молодежного центра «Ориентир»:

- настольный теннис;

- кружок «Умелые ручки»;

- тренажерный зал;

- игротека;

- футбольное поле;

- волейбольная площадка
	Ежедневно, кроме воскресенья и понедельника с 15.00 до 21.00

мкр. Черная Речка, д.23
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.7
	Молодежная акция «За чистый город!»
	июнь-август

(3 мероприятия)
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.8
	Акция «Безопасность на дорогах»
	июнь-август

(3 мероприятия)
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.9
	Работа молодежно-трудового лагеря «Росток»
	июнь-август

МО Сертолово
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	3.10
	Спортивная зарядка
	июнь, июль
ФОК
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	4. Мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности, правонарушений, употребления психоактивных веществ, асоциального поведения среди детей и молодежи

	4.1
	Работа Центра психологического консультирования «Спектр»:

- психологическое консультирование;

- психокоррекция;

- психологические тренинги;

- профориентация;

- работа телефона доверия
	Ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 12.00 до 21.00, ул. Центральная д.6 к.1.

Центральная д.1 к.1
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	4.2
	Профилактическая игра «Городская дума»
	     13.06.2015
     20.07.2015
     27.07.2015
ул. Кленовая д.7 к.2
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»

	4.3
	Профориентационные занятия, профилактические беседы, лекции, тренинги с участниками МТЛ «Росток»
	2 мероприятия в месяц
	МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр»